PROJETO DE LEI Nº 018, DE 1º DE FEVEREIRO DE 2023. 

Abre no orçamento vigente crédito adicional 
especial e dá outras providências.  

Art. 1º Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional especial na 
importância de R$ 72.100,00 (setenta e dois mil e cem reais) distribuído na seguinte dotação: 

02 05 03 Fundo Municipal do Serviço Civil e Auxiliar de Bombeiro 

864 06.182.0071.1756.0000 Aquisição de Veículo para o SCAB 72.100,00 
4.4.91.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R.: 1164 1 0759 
1 Recursos do Exercício Corrente

[...]

Segue à apreciação dessa Colenda Câmara Municipal, Projeto de Lei que 

“Abre no orçamento vigente crédito adicional especial e dá outras providências”.  

Propõe-se através do presente Projeto de Lei, abertura, no orçamento vigente, 

de crédito adicional especial, no valor de R$ 72.100,00 (setenta e dois mil e cem reais) 

distribuído em dotação do Fundo Municipal do SCAB, com vistas a efetuar a transferência de 

um veículo Fiat Ducato Ambulância, placa IVW-4320, hoje pertencente a Secretaria Municipal 

de Saúde.  

A necessidade de abertura do crédito se dá tendo em vista que, sob o aspecto